PAGE
- 8 -

[image: image1.jpg]

П Р И К А З

от   05.04.2021_г.

      № 532/01-02
Воронеж
Об итогах проведения IX городского фестиваля

детского творчества  «Солнышко смеется»

      В соответствии с планом работы управления образования  и молодежной политики администрации городского округа город Воронеж на 2020-2021 учебный год, в целях создания условий для раскрытия творческого потенциала обучающихся, пропаганды детского творчества и на основании приказа управления образования и молодежной политики администрации городского округа город Воронеж от 30.12.2020 г. № 1819/01-02 «О проведении IX городского фестиваля детского творчества  «Солнышко смеется» в период с 10 по 20 марта 2021 года муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования Центр дополнительного образования «Созвездие» в формате онлайн был организован IX городской фестиваль детского творчества «Солнышко смеётся» (далее – Фестиваль).

       В Фестивале приняли участие 260 детей в возрасте  4-7 лет из 10 учреждений дополнительного образования г. Воронежа. Юные участники выступили в двух номинациях: «Звонкий голосок» и «Радуга танца».
       Выступление участников фестиваля оценивало жюри, в состав которого вошли:  преподаватели кафедр народно-художественного творчества, хорового дирижирования и вокала ВГПУ, педагоги образовательных учреждений.

         Жюри Фестиваля отметило оригинальность постановки номеров, артистизм и хорошие вокальные данные  участников.

           На основании вышеизложенного

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги  Фестиваля (приложение №1).

2.  Наградить грамотами управления образования и молодежной политики администрации городского округа город Воронеж победителей и призеров Фестиваля (приложение №1).

3. Директорам муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования изыскать возможность поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Фестиваля.

4. Объявить благодарность управления образования и молодежной политики администрации городского округа город Воронеж членам жюри за работу в составе конкурсной комиссии и членам оргкомитета за организацию и проведение Фестиваля (приложения №№ 2, 3).

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя руководителя управления образования и молодежной политики О.Н. Бакуменко.
Руководитель                                                                          Л.А. Кулакова
Н.Н. Ласкина

228-33-98
Приложение № 1
 к приказу управления образования
 и молодежной политики
от «_____» ____2021 г.    №____
Итоги городского фестиваля

детского творчества  «Солнышко смеется»

	Район
	ОУ
	Ф.И. участника
	Ф.И.О.педагога
	Результат

	Номинация: «Звонкий голосок»

Возрастная группа: 4 года

	Коминтерновский
	МБУДО ЦДО «Созвездие»
	Коньшина Анна

Образцовый ансамбль «Менестрели»
	Овчинникова Мария Георгиевна
	1 место

	Левобережный
	МБУДО ЦРТДиЮ «Радуга»
	Чермошенцева Ксения

Образцовый коллектив шоу – группа «Весёлая карусель»
	Брагина Дина Александровна
	2 место

	Номинация: «Звонкий голосок»

Возрастная группа: 5 лет

	Левобережный
	МБУДО ЦРТДиЮ «Радуга»
	Джурко Мария, Джурко Анастасия
	Чистякова Светлана Владимировна
	1 место

	Коминтерновский
	МБУДО ДПиШ
	Зеленева Олеся
	Зеленева Галина Ивановна
	2 место

	Центральный
	МБУДО Дворец творчества детей и молодежи
	Скрипниченко Ева
	Тарасова Александра Васильевна
	3 место

	Номинация: «Звонкий голосок» (ансамбль)

Возрастная группа:  5 лет

	Коминтерновский
	МБУДО ЦДО «Созвездие»
	Вокальная студия «Серебряный дождь»

	Михайлова Любовь Николаевна,
концертмейстер  Михайлова

Татьяна Романовна
	2 место

	Железнодорожный
	МБУДО ЦРТДиЮ «Спутник»
	Образцовый коллектив

«Планета детства»
	Дорохова Наталия

Александровна

	2 место

	Центральный
	МБУДО Дворец творчества детей и молодежи
	Обьединение «До-ми-соль-ка»

	Тарасова Александра Васильевна
	3 место

	Центральный
	МБУДО Дворец творчества детей и молодежи
	Трио: Скрипниченко Ева,
Стольникова София,

Горожанкина Есения

Обьединение «До-ми-соль-ка»
	Тарасова Александра Васильевна
	3 место

	Номинация: «Звонкий голосок»

Возрастная группа:  6 лет

	Железнодорожный
	МБУДО ЦРТДиЮ «Крылатый»
	Когтева Нелли
	Шедогубова Наталья Андреевна
	1 место

	Коминтерновский
	МБУДО ЦДО «Созвездие»
	Маслова Александра
	Гончарова Лариса Михайловна

	1 место

	Левобережный
	МБУДО ЦРТДиЮ «Радуга»
	Стрепетова Галина
	Чистякова Светлана Владимировна
	2 место

	Коминтерновский
	МБУДО ЦДО «Созвездие»
	Кухарева Аделина
	Калинина Анастасия Андреевна,
концертмейстер – Фокина Ирина Робертовна
	3 место

	Центральный
	МБУДО Дворец творчества детей и молодежи
	Стольникова София

	Тарасова Александра Васильевна
	Специальный приз «За оригинальность композиции»

	Номинация: «Звонкий голосок» (дуэты, трио)

Возрастная группа: 6 лет

	Железнодорожный
	МБУДО ЦРТДиЮ «Крылатый»
	Когтева Нелли, Мурадян Валерия
	Шедогубова Наталья Андреевна
	1 место

	Левобережный
	МБУДО ЦРТДиЮ «Радуга»
	Безгин Виктор, Воробьёва Милана, Тимофеева Арина

«Образцовый детский коллектив» Вокальный ансамбль «Конфетти»
	Комарова Алла Олеговна

	1 место

	Коминтерновский
	МБУДО ЦДО «Созвездие»
	Гончарова Анастасия, Гончарова Анна
	Гончарова Лариса Михайловна

	3 место

	Номинация: «Звонкий голосок» (ансамбль)

Возрастная группа:  6 лет

	Железнодорожный
	МБУДО ЦРТДиЮ «Спутник»
	Образцовый коллектив

«Планета детства»
	Дорохова Наталия

Александровна

	1 место

	Левобережный
	ЦРТДиЮ «Радуга»
	Образцовый коллектив Музыкально-хоровая студия «Акцент»
	Чистякова Светлана Владимировна

	1 место

	Левобережный
	МБУДО ЦРТДиЮ «Радуга»
	Образцовый коллектив шоу-группа «Веселая карусель»
	Брагина Дина Александровна
	2 место

	Центральный
	МБУДО Дворец творчества детей и молодежи
	Обьединение «До-ми-соль-ка»

	Тарасова Александра Васильевна
	3 место

	Левобережный
	МБУДО ЦРТДиЮ «Радуга»
	«Образцовый детский коллектив» Вокальный ансамбль «Конфетти»
	Комарова Алла Олеговна

	3 место

	Номинация: «Звонкий голосок»
Возрастная группа:  7 лет

	Левобережный
	МБУДО ЦРТДиЮ «Радуга»
	Безгин Виктор
	Комарова Алла Олеговна

	1 место

	Железнодорожный
	МБУДО ЦРТДиЮ «Спутник»
	Овчаренко Яна

Образцовый коллектив

«Планета детства»
	Дорохова Наталия

Александровна

	2 место

	Центральный
	МБУДО Дворец творчества детей и молодежи
	Литвинова Полина

	Тарасова Александра Васильевна
	3 место

	Номинация: «Звонкий голосок» (ансамбль)

Возрастная группа:  7 лет

	Коминтерновский
	МБУДО ЦДО «Созвездие»
	Вокальный ансамбль «Колокольчик»
	Гончарова Лариса Михайловна

	1 место

	Номинация: «Звонкий голосок» (народный вокал)

	Левобережный
	МБУДО ЦРТДиЮ

«Радуга»
	Комиссарова Лана

Ансамбль народной песни

«Колечко»
	Мазурова Светлана Рудольфовна

	1 место

	Левобережный
	МБУДО ЦРТДиЮ

«Радуга»
	Кулакова Софья

ансамбль народной песни

«Колечко»
	Мазурова Светлана Рудольфовна

	1 место

	Железнодорожный
	МБУДО ЦРТДиЮ «Крылатый»
	Когтева Нелли
	Шедогубова Наталья Андреевна
	1 место

	Центральный
	МБУДО Дом детства и юношества
	Болдырихина Элина Александровна

ансамбль «Субботея»
	Черных

Екатерина Романовна
	2 место

	Левобережный
	МБУДО ЦРТДиЮ

«Радуга»
	Калтавских Маргарита

ансамбль народной песни

«Колечко»
	Мазурова Светлана Рудольфовна

	3 место

	Левобережный
	МБУДО ЦРТДиЮ

«Радуга»
	Ансамбль народной песни

«Колечко»
	Мазурова Светлана Рудольфовна

	3 место

	                              Номинация: «Радуга танца»

      Возрастная группа:  5 лет

	Центральный

	МБУДО Дом

детства и

юношества
	Ансамбль танца «Надежда»
	Кочетова Татьяна Алексеевна
	1 место

	Коминтерновский
	МБУДО ЦДО «Созвездие»
	Студия танца «Смайл»
	Лескова Евгения Владиславовна
	2 место

	Левобережный
	МБОУ ДО ЦРТДиЮ «Радуга»
	Ансамбль классического танца «Ирисы»
	Зубко Алиса Сергеевна
	3 место

	Номинация: «Радуга танца»

Возрастная группа:  6 лет

	Центральный

	МБУДО Дом

детства и

юношества
	Тресорукова Алиса

Ансамбль танца «Надежда»
	Кочетова Татьяна Алексеевна
	1 место

	Левобережный район
	МБУДО ЦРТДиЮ

«Радуга»
	«Образцовый детский коллектив» хореографический ансамбль «Задоринки»
	Урия Алла Алексеевна
	2 место

	Левобережный
	МБОУ ДО ЦРТДиЮ «Радуга»
	Ансамбль классического танца «Ирисы»
	Зубко Алиса Сергеевна
	3 место

	Левобережный
	МБОУ ДО ЦРТДиЮ «Радуга»
	Ансамбль классического танца «Ирисы»
	Зубко Алиса Сергеевна
	3 место

	Номинация: «Радуга танца»

Возрастная группа:  7 лет

	Центральный

	МБУДО Дом

детства и

юношества

	Сиротина Александра, Бородин  Владимир

ансамбль танца «Надежда»
	Кочетова Татьяна Алексеевна
	1 место

	Коминтерновский
	МБУДО ЦДО «Созвездие»
	ОК АНТ «Веселка»

	Канюс Надежда Сергеевна,
концертмейстеры:

Фокина Ирина Робертовна,
Шевченко Елена Владиславовна
	2 место

Приложение № 2
 к приказу управления образования
 и молодежной политики
от «_____» ____2021 г.    №____
Состав  жюри городского фестиваля

детского творчества  «Солнышко смеется»

   Яркина Любовь Васильевна – доцент кафедры хорового дирижирования и вокала ВГПУ, кандидат педагогических наук

   Зяблова Наталья Николаевна – старший преподаватель хореографии кафедры народно - художественного творчества ВГПУ

   Кулаков Дмитрий Валерьевич – хореограф, режиссёр арт-проектов
       Померанцева Лариса Николаевна - учитель музыки МБОУ СОШ № 93.

Приложение № 3
 к приказу управления образования
 и молодежной политики
от «_____» ____2021 г.    №____
Состав оргкомитета городского фестиваля

детского творчества  «Солнышко смеется»

     Гусляев Ю.И. - директор МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие»

     Корыпаева С.П. – заместитель директора по УВР МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие»

     Григорьева Н.К.- начальник отдела МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие»

      Черешнева К.В. - начальник отдела МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие»

Ермашова О.В. – методист МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ